
Preisinformation 2023 für unsere Kunden

Preisinformation Gas zum 01.01.2023
In den vergangenen Monaten sind die Einkaufspreise am Gas-Großhandelsmarkt weiter massiv

gestiegen. Trotz unserer vorausschauenden und bisher erfolgreichen Einkaufsstrategie können wir diese

Preisentwicklung nicht kompensieren. Hinzu kommen gestiegene Netzentgelte.

Ab dem 1. Januar 2023 gestalten sich die Arbeitspreise daher wie folgt. Der Grundpreis bleibt

unverändert. 

brutto netto 

Kleinverbrauchertarif Arbeitspreis 14,23 Cent/kWh

(bis 5.000 kWh/a) Grundpreis 

15,23 Cent/kWh

36,98 €/Jahr 34,56 €/Jahr 

Grundpreistarif Arbeitspreis 13,23 Cent/kWh

(über 5.000 kWh/a) Grundpreis 

14,16 Cent/kWh

90,39 €/Jahr 84,48 €/Jahr 

Lübzer Spar-Gas 

1. Preisstufe Arbeitspreis 11,61 Cent/kWh

(über 2.500 – 50.000 kWh/a) Grundpreis 

12,42 Cent/kWh

107,00 €/Jahr 100,00 €/Jahr 

2. Preisstufe Arbeitspreis 11,30 Cent/kWh

(über 50.000 – 150.000 kWh/a) Grundpreis 

12,09 Cent/kWh

272,85 €/Jahr 255,00 €/Jahr 

3. Preisstufe Arbeitspreis 11,47 Cent/kWh

(über 150.000 – 300.000 kWh/a) Grundpreis 

12,27 Cent/kWh

0,00 €/Jahr 0,00 €/Jahr 

Preisinformation Strom zum 01.01.2023
Auch bei Strom wirken sich die rasant gestiegenen Großhandelspreise auf die Preisgestaltung für unsere 

Kunden aus. Ab dem 1. Januar 2023 müssen wir auch hier die Arbeitspreise anpassen. Der Grundpreis

bleibt unverändert. 

brutto netto 

Grundversorgung Arbeitspreis 

Grundpreis 

43,51 Cent/kWh

153,51 €/Jahr 

36,56 Cent/kWh

129,00 €/Jahr 

Lübzer Spar-Strom Arbeitspreis 

Grundpreis 

42,20 Cent/kWh

153,51 €/Jahr 

35,46 Cent/kWh

129,00 €/Jahr 

Lübzer Gewerbe-Strom Arbeitspreis 

Grundpreis 

42,91 Cent/kWh

153,51 €/Jahr 

36,06 Cent/kWh

129,00 €/Jahr 

Nachtstrom Arbeitspreis 

Grundpreis 

35,93 Cent/kWh

50,44 €/Jahr 

30,19 Cent/kWh

42,39 €/Jahr 

Elektro-Wärmepumpen Arbeitspreis 

Grundpreis 

36,77 Cent/kWh

50,44 €/Jahr 

30,90 Cent/kWh

42,39 €/Jahr 

Für Kunden außerhalb des eigenen Netzgebietes gestalten sich die Arbeitspreise ab dem 1. Januar 
2023 wie folgt. Auch hier bleibt der Grundpreis unverändert. 

brutto netto 

Elde Spar-Strom Arbeitspreis 

Grundpreis 

43,98 Cent/kWh

153,51 €/Jahr  

36,96 Cent/kWh

129,00 €/Jahr 

Elde Gewerbe-Strom Arbeitspreis 

Grundpreis 

44,70 Cent/kWh

153,51 €/Jahr 

37,56 Cent/kWh

129,00 €/Jahr 

Preisinformation Trinkwasser und Gebühreninformation Abwasser 

Die Preise für Trinkwasser und die Gebühr für die Abwasserbeseitigung ändern sich zum 01.01.2023 nicht.

einfach regional
einfach zu Hause




